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Araştırma Hakkında

Senex İzleme, 2021 yılından bu yana devam
eden küresel düzeydeki en uzun soluklu
boylamsal izleme araştırmasıdır.

Senex: Yaşlanma Çalışmaları Derneği 2021 yılı Ocak ayından başlayarak yaşlılara
yönelik gerçekleştirilen şiddet, ihmal, istismar ve ayrımcılıklardan oluşan hak
ihlallerini sistematik olarak izlemek ve kamuoyuna sunmak üzere Senex İzleme
çalışmasını başlattı. Senex İzleme araştırmasının bulguları bu tarihten itibaren
aylık olarak yayımlandı. Ardından, 2023 yılında Birleşmiş Milletler İnsan Hakları
Yüksek Komiserliği Yaşlı Hakları Özel Raportörünün çağrısına istinaden Türkiye
rapor olarak BM’ye sunuldu. Senex İzleme böylece 2023 yılından itibaren
küresel düzeyde de tartışılmaya ve tanınmaya başlandı.

Senex İzleme çalışmasının temel amaçlarından birisi şiddet, ihmal, istismar ve
ayrımcılıklardan oluşan hak ihlallerinin önlenmesi için merkezi ve yerel
yönetimler, sivil toplum kuruluşları, akademi ve tüm ilgililer arasında farkındalık
oluşturulması. Böylece veriye dayalı politikaların oluşturulması için katkı
sunulması Senex İzleme’nin temel hedeflerinden birisi haline gelmekte. 

ARAŞTIRMA DİREKTÖRÜ

Özgür Arun
Senex İzleme başladığı günden bu yana çok sayıda kurumdan destek aldı. 2024
yılından itibaren ise Senex: Yaşlanma Çalışmaları Derneği’nin öz kaynaklarıyla
gerçekleştirilerek elde ettiği verileri kamuoyuyla paylaşıyor. 
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Senex İzleme araştırması medyaya yansımış haberlerin günlük olarak taranması
ile elde edilmiş verilerin analizlerine dayanıyor. Şiddet, ihmal, istismar ve
ayrımcılıklardan oluşan yaşlılara yönelik tüm hak ihlallerini günlük olarak
topluyoruz. Topladığımız tüm haberleri hak ihlali kategorilerine göre
sınıflandırıyoruz. Sınıflandırdığımız haberlerdeki vakaları teyit ediyoruz. Teyit
edilmiş tüm hak ihlali vakaları veri tabanına işleniyor. Analiz birimi haberlerden
değil, vakalardan oluşuyor. Dolayısıyla aylık olarak sunduğumuz vakalar hakkında
yayımlanmış birden fazla haberi tasnif ediyoruz. Örneğin, belirli bir ayda 150 hak
ihlali vakası gözlemlediğimizde elimizde 500 haber olabiliyor. Her bir haberin
metnini de ayrıca söylem analizi ile inceliyoruz. Böylece, haberde sunulan hak
ihlali türünün yanında haber metninin ve içeriğinde kullanılan görsellerin de yaş
ayrımcısı olup olmadığını söylem analizi ile inceleyerek değerlendiriyoruz.  

Her ayın sonunda teyit edilmiş tüm vakaları raporlaştırarak kamuoyuyla
paylaşıyoruz. Analizlerimiz, kent bazında, toplumsal cinsiyete ve yaşa göre
ayrıntılandırılarak sunulmakta. İlgililerin odaklanmasını sağlamak üzere, tespit
ettiğimiz her bir hak ihlalinin hangi uluslararası sözleşmeyi de ihlal ettiğini
bildiriyoruz. Raporlarımızda, uluslararası sözleşmelerle garanti altına alınmış hangi
hakların ihlal edildiği açıkça izlenebilir. 

2021 yılından başlayarak 2023 yılına kadar devam eden Senex İzleme
araştırması bulguları aylık olarak raporlaştırılarak paylaşıldı. Bizler 2024 yılında da
araştırmayı aylık olarak veri tabanımıza kaydetmeye devam ediyoruz. Ancak,
2024 yılından başlayarak raporlarımızı yıl içinde 3 dönem halinde kamuoyuyla
paylaşacağız. Ocak, Şubat, Mart ve Nisan ayları birinci dönemi; Mayıs, Haziran,
Temmuz ve Ağustos ayları ikinci dönemi; Eylül, Ekim, Kasım ve Aralık ayları ise
üçüncü dönemi oluşturmakta. Her dönemin raporu izleyen ay içinde kamuoyuyla
paylaşılacak.

2024 yılı ilk döneminin raporunda veri toplama sürecimizde bir yöntem farklılığı
yapıldı. Veriler, dönemin son bulduğu Nisan ayında toplandı. Bu yöntemle 2024
yılı ilk dört ayındaki verileri Nisan ayında geriye dönük toplamış olduk. Bu yöntem
bizim çalışmamızın günlük olarak gerçekleştirdiğimiz veri toplama yönteminden
farklıydı. Ancak, bu yeni veri toplama yönteminde önemli bir sınırlılık tespit ettik.
Günlük olarak veri toplama yöntemimizle daha fazla vakaya ulaşırken, dönemlik
olarak geriye dönük veri topladığımızda daha sınırlı sayıda hak ihlali vakasına
ulaştık. Bunun en önemli nedeni ise yerel düzeyde kimi vakalara ait haberlerin
ilgili medyaların ana sayfalarından kaldırılmış olmasıydı. Haberler yayımlandıktan
kısa bir süre sonra ana sayfalarda yenilerine yer açılması amacıyla kaldırılıyordu.

Elimizde 2021 ile 2023 yılları arasındaki 36 aya ilişkin verilerin bulunması
gelecekte hangi ayda ne kadar hak ihlali yaşanacağını da öngörmemizi sağlıyor.
2024 yılının ilk 4 ayında ulaştığımız hak ihlallerinin yaptığımız projeksiyonlardan
daha az sayıda olması nedeniyle sorunun kaynağını bulmamız zor olmadı. Bu
tespitimiz, geriye dönük dörder aylık dönemlerde veri toplama tekniğinden vaz
geçerek, yeniden günlük olarak veri toplama tekniğine dönmemizi sağladı.
Gelecek dönemlerde, yani 2024 yılı Mayıs ayı ve sonrasında, veri toplama
tekniğimiz yine çalışmamızın ilk 36 ayında olduğu gibi günlük olarak
gerçekleştirilecektir.

Yöntem
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Yaş ayrımcılığı hakkında gerçekleştirdiğim araştırmalar Türkiye'de yaşlılara karşı
sergilenen ayrımcı tutumların bir hayli yaygın olduğunu göstermişti. Covid-19
salgını başladığında yaşlılara yönelik ayrımcı davranışların kamusal alanda nasıl
hızla yayıldığına hep birlikte tanık olduk. Bu dönemde bir çok insan yaşlı nefretinin
yeni bir şey olduğunu düşündü. Oysa son çeyrek yüzyıldır gerçekleştirdiğim saha
araştırmalarım yaş ayrımcılığının Türkiye'de gittikçe yaygınlaştığını gösteriyordu.
Direktörlüğünü yaptığım Antalya Yaşlılık Araştırması'nın 2013, 2016 ve 2020
dönemlerindeki verileri yaş ayrımcılığının %3,5'ten, %7'ye ve son olarak da %10'a
yükseldiğini tespit ediyordu. Nitekim 2021 yılında Raoul Wallenberg Enstitüsü
Türkiye Programı desteğiyle gerçekleştirdiğim son çalışmaya göre Türkiye
genelinde de yaş ayrımcılığı %8 düzeyine ulaşmıştı. 

Araştırmalarım sırasında Türkiye'de yaşlılara karşı sergilenen şiddet, ihmal ve
istismarın tekil vakalardan oluşmadığını fark etmiştim. Hak ihlallerinin sistematik
olarak gerçekleştiğini söylediğimde, kamu idarecilerinin müstehzi biçimde benim
meseleyi abartığımı düşündüklerine, “Türklerin yaşlısını koruyup kolladığını”,
“yaşlıya karşı saygının Türk kültürünün vazgeçilmez parçası olduğunu”
söylediklerine çokça tanık oldum. Oysa çoğu zaman istisna olarak görülen
yaşlılara yönelik şiddet, ihmal, istismar ve ayrımcılıklar oldukça yaygındı. Hatta
belirli bir döngü içinde gerçekleşiyordu. Bu gözlemler Senex İzleme çalışmasını
başlatmak için beni harekete geçiren en önemli nedenler oldu. Sistematik
biçimde sürdürdüğümüz bir araştırmayla ortaya koyacağımız  geçerli ve güvenilir
bulguların kamu idaresini yaşlılara yönelik hak ihlalleri konusunda harekete
geçirebileceğini düşünmüştüm. Elbette sadece kamu idaresini değil,
kamuoyunun da yaş ayrımcılığına ilişkin farkındalığını oluşturmanın yolu bulguya
dayalı konuşabilmekti. 

Böylece, araştırma ekibimle birlikte 2021 yılı Ocak ayının ilk günlerinden itibaren
yaşlılara yönelik şiddet, ihmal, istismar ve ayrımcılıklardan oluşan hak ihlallerini
sistematik biçimde izlemeye başladık. Geçtiğimiz 36 ay süresince elde ettiğimiz
veriler yaşlılara yönelik aylık ortalama 175 hak ihlali yaşandığını gösteriyor.
Yaşlılara yönelik bu hak ihlallerinin yarısı ölümle sonuçlanıyor! Şiddet, ihmal,
istismar ve ayrımcılık sonucunda gerçekleşen ölümler hak ihlalleri içinde ilk
sırada geliyor. Şüpheli ölümler de hayli yaygın. Bunun yanında ihmal nedeniyle
yaşanan trafik kazaları ve kayıp vakaları ise ilk 5 hak ihlali arasında yer alıyor. 

2024 yılı ilk dönemi içinde elde ettiğimiz bulgular da elinizdeki bu raporda
paylaşılıyor. Amacımız Türkiye'de yaşlıların yaşadığı ayrımcı tutumların, şiddet,
ihmal ve istismarın nasıl yaygın olduğuna ilişkin farkındalık oluşturmak. Yaşlılara
yönelik gerçekleşen hak ihlallerine uyanık olmak, tedbir alınması için önemli bir
adım olacak. Zira vakaların geneli önlenebilir, etkileri azaltılabilir. 

Senex İzleme çalışması, hem yerel yönetimler ile sivil topluma hem de akademi
ve politika geliştirenlere yaşanan şiddet ve ihlallerin üstesinden gelmeyi
sağlayacak donanımı sunmayı hedefliyor. Umuyorum, yaşlılara yönelik
gerçekleştirilen şiddet, ihmal, istismar ve ayrımcılıklara hep birlikte çare
bulabiliriz.

Neden bir İzleme Araştırması?
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Türkiye’de 2024 yılının birinci döneminde yaşlılara yönelik şiddet, ihmal, istismar
ve ayrımcılıklardan oluşan 378 hak ihlali vakası tespit ettik. Yaşlılara yönelik hak
ihlali vakalarının 101'i Ocak ayında , 90'ı Şubat ayında, 97'si Mart ayında ve 90'ı ise
Nisan ayında gerçekleşmişti. Tüm hak ihlali vakalarının yarısından fazlası (%58'i)
ölümle sonuçlanmıştı. 

Senex İzleme araştırmasının bulgularına göre, Türkiye’de son 36 ay içinde
yaşlılara yönelik gerçekleşen hak ihlallerinin sonuçlarını dikkate aldığımızda bu
ölüm oranı şimdiye kadar karşılaştığımız en yüksek oran. Türkiye’de neredeyse
her 10 yaşlıdan 6'sı yaşadığı hak ihlali sonucunda yaşamını yitirmekte. 

378
101

OCAK

TOPLAM HAK İHLALİ VAKASI

90 97

58
ÖLÜM ORANI

Türkiye’de
Yaşlılara Yönelik
Hak İhlalleri

90
MART NİSANŞUBAT

%
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ŞEKİL 1 .  TÜRKİYE’DE YAŞLILARA YÖNELİK HAK İHLALLERİNİN EN SIK YAŞANDIĞI
KENTLER (SAYI)

Türkiye’de 2024 yılının Ocak, Şubat, Mart ve Nisan
aylarından oluşan birinci döneminde yaşlılara yönelik
toplam 379 hak ihlali gerçekleşti. En fazla hak ihlali
İstanbul’da yaşandı.

2024 yılının birinci döneminde en  fazla hak ihlalinin
yaşandığı ilk 5 kentten; İstanbul’da 29, Antalya’da
27, Aydın’da 18, Bursa’da 15 ve Muğla’da 14 hak
ihlali tespit ettik.

Yaşlılara yönelik olarak İstanbul’da yaşanan hak
ihlallerinin 3'ü; Antalya’da 17'si; Aydın’da 10'u;
Bursa’da 4'ü ve Muğla’da ise 10'u ölümle
sonuçlanmış. 

Türkiye’de Yaşlılara Yönelik Hak
İhlallerinin Yaşandığı Kentler
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Hak ihlallerinin %36'sı yaşlı
kadınlara yönelik
gerçekleşti. En fazla hak
ihlali yaşayanlar 75 yaş
üzerindeki yaşlılar oldu
(%48).

2024 yılı birinci döneminde Türkiye genelindeki
yaşlılara yönelik tüm hak ihlallerinin  %36'sı yaşlı
kadınlara yönelik şiddet, ihmal, istismar ve
ayrımcılıklardan oluşuyor. Hak ihlallerinin %55'inde ise
yaşlı erkekler şiddet, ihmal, istismar ve ayrımcılıklarla
karşılaşmış. Tüm vakaların %9'unda yaşlı çiftler
mağdur olmakta. Bununla birlikte 2 vakada ise cinsiyet
belirtilmediği için tespit yapılamadı.

Türkiye genelinde 2024 yılı birinci döneminde yaşlılara
yönelik tespit ettiğimiz şiddet, ihmal, istismar ve
ayrımcılıklardan oluşan hak ihlalleri 47 ile 90 yaş
arasındaki insanlara yönelik gerçekleşmiş.
Karşılaştığımız 59 vakada ise yaş belirsizdi. Yaşı
belirtilmeyenler "yaşlı adam", "yaşlı kadın", "yaşlı
vatandaş", "yaşlı şahıs", "talihsiz yaşlı kadın", "talihsiz
yaşlı adam" olarak bildirilmekteydi. 

Yaşanan şiddet, ihmal, istismar ve ayrımcılıkların %14'ü
64 yaş altındaki yaşlılara yönelikti. 65-74 yaş
grubundakilerin oranını %38 ve 75 yaş üzeri yaşlıların
oranını da %48 olarak tespit ettik. Tüm hak ihlallerinde
ortalama yaş 74'tü. Bu verilere göre, Türkiye’de en
yaşlılar daha fazla hak ihlaline uğramışlardı.

TOPLUMSAL
CİNSİYET

YAŞ
GRUPLARI

Toplumsal Cinsiyet ve Yaş Temelinde
Yaşlılara Yönelik Hak İhlalleri 

ŞEKİL 2.  TOPLUMSAL CİNSİYET VE YAŞ TEMELİNDE
TÜRKİYE’DE YAŞLILARA YÖNELİK HAK İHLALLERİ (%)

SAYFA 6

YAŞLILARA YÖNELİK ŞİDDET VE 
İHLALLERİN İZLENMESİ

1
2024

senex



0 20 40 60 80 100

Trafik Kazası

Şüpheli Ölüm

Yangın

Kayıp

Düşme

Dolandırıcılık

Fiziksel Şiddet

Cinayet

Bakım İhmali

Hayvan Saldırısı

İş Kazası

Diğer

ŞEKİL 3.  TÜRKİYE’DE YAŞLILARA YÖNELİK ŞİDDET, İHMAL, İSTİSMAR VE
AYRIMCILIKLARIN DAĞILIMI (SAYI)

Türkiye’de 2024 yılının birinci döneminde yaşlılar en fazla
ihmal sonucu gerçekleşen trafik kazalarıyla karşılaştılar (98
vaka). Şüpheli ölümlerin sayısı ise 77 oldu.

Türkiye’de 2024 yılı Ocak, Şubat, Mart, Nisan
aylarından oluşan birinci dönemde yaşlıların en fazla
karşılaştığı hak ihlali ihmal sonucu gerçekleşen trafik
kazalarıydı (98 vaka). Yaşlıların yaya geçidi
kullanırken yaşadığı trafik kazaların sayısı bir hayli
yüksek.

İkinci sırada şüpheli ölümler yer alıyor. Toplam 77
şüpheli ölüm tespit ettik. Üçüncü sırada ise
yangınlar gelmekte. İhmal nedeniyle gerçekleşen
y angınların sayısı 45'ti. Yalnız yaşayan ve çoğunlukla
yoksul yaşlıların karşı karşıya kaldığı yangınlar
dikkatimizi çekiyor.

Kayıp ve ihmal sonucu gerçekleşen düşme kazaları
da ilk beş hak ihlali arasında sayılmakta (sırasıyla 28
ve 27 vaka). Ardından; dolandırıcılık (17), fiziksel
şiddet (14), cinayet (13), bakım ihmali (9), hayvan
saldırısı (9) ve iş kazası (8) yaşlıların yaşadığı şiddet,
ihmal ve istismarlar olarak karşımıza çıkmakta. Geri
kalan hak ihlalleri ise diğer kategorisi altında
toplanmıştır. Bunlar; cinsel saldırı, hırsızlık, gasp,
intihar, zehirlenme, taciz ve silahlı saldırıdan
oluşmaktadır.

Yaşlıların karşılaştıkları bu hak ihlallerinin %58'inin
sonucunda can kayıpları yaşanmaktadır. 

Türkiye’de Yaşlılara Yönelik 
Şiddet, İhmal, İstismar ve Ayrımcılık Türleri
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ŞEKİL 4.  TÜRKİYE’DE YAŞLILARA YÖNELİK HAK İHLALLERİNİN TÜRLERİNE GÖRE DAĞILIMI
(SAYI)

Türkiye’de 2024 yılının birinci döneminde uluslararası
sözleşmelere göre 6 ana başlıkta yaşlıların insan hakları
ihlal edildi.

Senex İzleme araştırması süresince en çok sorulan
sorulardan birisi de tespit ettiğimiz vakalarda
yaşanan şiddet, ihmal, istismar ve ayrımcılıkların hak
ihlalleriyle nasıl ilişkili olduğuydu. Bu soruya yanıt
vermek üzere bu bölümde yaşlılara yönelik şiddet,
ihmal, istismar ve ayrımcılıkların uluslararası
sözleşmelerle güvence altına alınmış hangi hakları
ihlal ettiğine ilişkin değerlendirmelerimize yer
veriyoruz. 

Uluslararası sözleşmeleri incelediğimizde;
Türkiye’de yaşlıların en fazla yaşam hakkı ve can
güvenliği hakkının ihlal edildiğini görüyoruz (225
ihlal). İkinci sırada, güvenlik, şiddet ve suçtan
korunma hakkının ihlal edildiğini tespit ettik (89 ihlal).
Bununla birlikte, 27 vakada bakım hakkı, 21 vakada
çevre güvenliği hakkı, 14 vakada barınma hakkı ve 2
vakada ise iş sağlığı ve güvenliği hakkı ihlal edilmiştir

Türkiye’de Yaşlıların İhlal Edilen İnsan
Hakları
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Bu bölümde 2024 yılının birinci döneminde karşılaştığımız en çarpıcı hak ihlallerini temsilen bir vakayı
paylaşıyoruz. Böylece, Senex İzleme’nin takipçileri sadece istatistiklerden oluşan bilgileri değil, aynı zamanda
karşı karşıya kaldığımızı en yıkıcı, dikkat çekici vakaları örnekleriyle paylaşabilecekler.

Şüpheli ölümler, doğal olmayan yollarla gerçekleşmiş ve adli incelemesi devam eden can kayıplarından
oluşuyor. Her ay şüpheli ölümler ilk üç hak ihlali arasında yer alıyorlar. 2024 yılı birinci döneminde 77 şüpheli
ölümle karşılaştık. Bu vakalarda yaşlıların genellikle kamusal alanlarda cansız bedenleri bulunuyor. Yapılan
ihbar sonucu sağlık ekiplerinin ve kolluk güçlerinin müdahalesi sonucunda yaşamını yitirmiş yaşlı kadınların ve
erkeklerin cesetleri adli incelemeler için gözetim altına alınıyorlar. Şüpheli ölümlerde dikkatimizi çeken en
sarsıcı yanlardan birisi de vakaların tamamının yoksul yaşlılardan oluşması. 

Paylaştığımız aşağıdaki şüpheli ölüm haberindeki çoklu hak ihlalleri sizlerin de dikkatinden kaçmayacak.

“...ceplerindeki iki mendil ise polis ekipleri tarafından
muhafaza altına alındı.”
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Senex İzleme araştırmasıyla 2024 yılı birinci döneminde
Türkiye genelinde yaşlılara yönelik şiddet, ihmal,
istismar ve ayrımcılığı içeren 378 hak ihlali tespit ettik.
Geçtiğimiz yıllarla kıyasladığımızda hak ihlalleri
sonucunda can kayıplarının artması oldukça dikkat
çekici. 

Şüpheli ölümler yaygınlaşma eğiliminde. 2024 yılının
Ocak, Şubat, Mart ve Nisan aylarından oluşan birinci
döneminde tespit ettiğimiz 77 şüpheli ölümde 19 yaşlı
kadın, 53 yaşlı erkek, 4 yaşlı çift ve kayıtlarda cinsiyeti
bildirilmeyen 1  yaşlı insanın yaşam hakkının ihlal
edildiğini tespit ettik.

Bir başka dikkat çekici hak ihlali ise hem yaşlı kadınlar
hem yaşlı erkekler arasında yüksekten düşme, yangın,
trafik kazası, kayıp gibi doğal olmayan nedenlerle
gerçekleşen ölümlerin yaygın biçimde devam ediyor
olması. 2024 yılı birinci döneminde 104 yaşlı insanın bu
nedenlerle yaşamını yitirdiğini tespit ettik. 

Ayrıca 13 cinayet vakasında yaşlıların can güvenliği
hakları da ihlal edilmiştir. Cinayet vakalarında 6 yaşlı
kadın ve 7 yaşlı erkek, birinci derece yakınları tarafından
öldürülmüşlerdir.

Yangınlar da yaşam hakkını tehdit eden önemli olaylar
arasında yer alıyorlar. Özellikle kırsal yerleşim
yerlerinde yaşayan yoksul kadınlar yangınlar sonucunda
yaşamlarını yitiriyorlar. 

Geçtiğ imiz yıllarda olduğu gibi 2024 yılı Ocak, Şubat,
Mart ve Nisan aylarından oluşan birinci döneminde de
tüm şiddet, ihmal, istismar ve ayrımcılık vakalarında en
fazla etkilenen kesimin  tamamının yoksul yaşlılardan
oluşması oldukça çarpıcı. Nitekim yoksul yaşlılar hak
ihlali sonucunda daha fazla yaşamlarını yitiriyorlar.
Yoksul yaşlıların, bilhassa dul ve engelli yaşlı kadınların
karşılaştıkları şiddet, ihmal, istismar ve ayrımcılık
vakalarının tamamı yapısal faktörler nedeniyle ortaya
çıkıyor. 

Yaşanan kayıpların büyük bir kısmının alınacak tedbirler
sonucu önlenmesi mümkü n. Yaş dostu çevre ve
hizmetlerin sunumuyla yüksekten düşme, çarpma,
yangın, iş kazası ve benzeri vakaların önlenebileceği
görülüyor. Ayrıca şiddet ve ihmali engellemek için
yetkili kurumların denetimlerini artırması şart. Yargı
mensuplarının ve kolluk güçlerinin etkin soruşturma
yürütmesi için yaş ayrımcılığı konusunda donanımlı
olmaları gerekiyor. Zira şüpheli ölümlerin genelinde
“yaşlıydı, zaten yaşamını yitirecekti” ön yargısı
nedeniyle etkin soruşturma ve takip yapılmadığı
yönünde bildirimler alıyoruz.

Bir kaç kişinin iyi niyetiyle ya da bir kurumun dikkatiyle
yaşlılara yönelik hak ihlallerinin engellenmesi mümkün
değil. Yasal düzenlemelere ihtiyaç duyduğumuz kadar,
yasaların etkin uygulanması da gerekiyor. 

Değerlendirme
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Senex İzleme çalışması ile birlikte yaşlılara yönelik

şiddet, ihmal, istismar ayrımcılıklardan oluşan hak

ihlallerinin önlenmesi için merkezi ve yerel

yönetimler, sivil toplum kuruluşları, akademi ve tüm

ilgililer arasında farkındalık oluşturulması

amaçlanmaktadır. Böylece veriye dayalı politikaların

geliştirilmesine katkı sunulması hedeflenmektedir.

Y A Ş L A N M A  Ç A L I Ş M A L A R I  D E R N E Ğ İ  Y A Y I N L A R I
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